
 
KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Ředitelství školy pro školní rok 2021/2022 přijme 20 dětí. 

V souladu s § 34 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění určuji tato kritéria 
přijetí dětí: 

1. Budou přijaty děti, které dovrší k 31. 8. 2021 pět let – povinné předškolní 
vzdělávání. 
 

2. Budou přijaty děti, které mají v ZÁKLADNÍ ŠKOLE A MATEŘSKÉ ŠKOLE DUHOVÁ 
CESTA sourozence. 
 

3. Budou přijaty děti, které dovrší k 31. 8. 2021 tří let. 
 
Do mateřské školy se mohou přijmout i děti před dovršením věku tří let, pokud 
má mateřská škola volnou kapacitu. (Ne však mladší dvou let.) 

 

Mateřská škola nemá stanovené spádové obvody. 

Žadatelé budou přijímáni na základě žádosti zákonných zástupců a v režimu správního 
řízení v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  

Pokud bude více uchazečů splňovat stejná kritéria, a škola nebude moci všechny 
zájemce přijmout, přistoupí vedení školy u těchto uchazečů k výběru přijatých dětí 
formou elektronického losování.  

 
 

 

Kritéria jsou platná od 15. dubna 2021. 

  

V Chomutově 15. 4. 2021                                                 PhDr. Petra Jandová 

 
 


